МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 10

ИМЕНИ СЕРГЕЯ ИВАНОВИЧА ХОЛОДОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА НОВОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 16 сентября 2025 г                                                                                   № 333/1

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025 - 2026 учебном году

      В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), министерства

образования и науки Краснодарского края от 22 августа 2025 года №1740 «Об

организации проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», управления

образования администрации муниципального образования Щербиновский

муниципальный район Краснодарского края от 28 августа 2025 года № 393 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», п р и к аз ы в а ю:

1.Назначить школьным координатором проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова

ст. Новощербиновская в 2025-2026 учебном году Кукса Ирину Николаевну,

директора школы.

2.Провести в 2025 - 2026 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по астрономии, английскому языку, биологии, географии,

информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре),

литературе, математике, обществознанию, основам безопасности и защиты

Родины (ОБЗР), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической

культуре, экологии, экономике согласно утвержденному графику (приложение №

1).

3.Образовать и утвердить школьные предметно-методические комиссии по

проверке олимпиадных заданий школьного этапа олимпиад (приложение № 2).

4.Утвердить порядок определения квоты победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Щербиновский район (приложение № 3).

5.Школьному координатору:

1 )организовать сбор заявлений — согласий в письменной форме от родителей

(законных представителей), подтверждающих ознакомление с Порядком и

согласие на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том

числе в сети «Интернет» до 5 сентября 2025 года;

2) сформировать списки участников Олимпиад по предметам и классам;

3) переоформить стенд в фойе школы «Всероссийская олимпиада школьников

2025 — до 8 сентября 2025 года;

4) провести торжественное открытие школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 8 сентября 2025 года;

5) назначить ответственных за получение пакетов олимпиадных заданий по

электронной почте;

6) назначить ответственных за тиражирование работ;

 7) проинформировать ответственных за получение и тиражирование

олимпиадных заданий об обязательности сохранения конфиденциальности

полученной информации;

8) организовать проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в

13.00 часов;

9) предоставлять протоколы и рейтинговые таблицы проведения школьного этапа

олимпиады по каждому предмету в формате Excel в течение 5-х дней после их

проведения в электронном формате по электронной почте в МКУ МОЩР;

10) предоставить в срок до 3 ноября 2025 года в МКУ МОЩР аналитическую

справку об итогах проведения школьного этапа олимпиад и копии протоколов

школьного этапа олимпиад;

11) организовать своевременное размещение протоколов и рейтинговых таблиц на

сайте школы в сети «Интернет»

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБОУ СОШ №10 им. С.И. Холодова

ст. Новощербиновская                                                                              И.Н. Кукса

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

   приказом директора

МБОУ СОШ 10

         от 02.09.2025 № 333/1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025 - 2026 учебном году

Класс Наименование

олимпиады

Дата

проведения

Места проведения

1 2  4

9-11 кл Право 09.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл История 15.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Литература 16.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл ОБЗР 18.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Труд(технология) 19.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Физкультура  22.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Экономика 22.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Искусство

(МХК)

23.09.2025 Общеобразовательные организации

9-11 кл Экология 23.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Астрономия 23.09.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл География 29.09.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Физика 30.09.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»
4-11 кл Русский язык 01.10.2025 Общеобразовательные организации

5-11 кл Английский язык 06.10.2025 Общеобразовательные организации

5-6 кл Биология 07.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

7-11 кл Биология 08.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл Обществознание 09.10.2025 Общеобразовательные организации

4-6 кл Математика 14.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

7-11 кл Математика 15.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»
Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл Химия 16.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл Информатика

(профиль

«Робототехника)

20.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»
Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл Информатика
(профиль

программирование

21.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»
Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл Информатика
(профиль

«Информационная

безопасность»

22.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

5-11 кл Информатика

(профиль

«Искусственный

интеллект»

23.10.2025 Платформа «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

   приказом директора

МБОУ СОШ 10

         от 02.09.2025 № 333/1

Список членов жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
N2 п/п предмет ФИО учителя

1 Русский язык 1.Борсук Ирина Николаевна

2.Ляшко Оксана Николаевна

З. Кукса Ирина Николаевна

2 Литература 1.Борсук Ирина Николаевна

2.Ляшко Оксана Николаевна

З. Кукса Ирина Николаевна

з Математика 1 .Нефедова Ольга Николаевна

2. Чечеткина Светлана Алексеевна

4 История 1.Кирьянова Галина Николаевна

2.Морозова Анна Викторовна

5 Обществознание 1.Кирьянова Галина Николаевна

2.Морозова Анна Викторовна

6 Русский язык

4 класс

1. Евсюкова Наталья Викторовна

2. Левина Ирина Фёдоровна

3. Акланова Анна Руслановна

7 Математика

4 класс

1. Левина Ирина Фёдоровна

2.Евсюкова Наталья Викторовна

З. Акланова Анна Руслановна

8 Физическая культура 1.Бут Николай Владимирович

2.Снимщиков Евгений Николаевич

9 ОБЗР 1.Зосим Владимир Сергеевич

2.Бут Николай Владимирович

10 Технология 1.Радченко Анна Витальевна

2.Бут Николай Владимирович

11 География 1.Борсук Анжелика Ивановна

2. Кукса Ирина Николаевна

12 Экология 1,Маракуша Елизавета Васильевна

2. Кукса Ирина Николаевна

13 МХК 1. Кирьянова Галина Николаевна

2. Радченко Анна Витальевна

14 Английский язык 1.Безрук Ирина Николаевна

2.Пидружная Наталья Ивановна

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

   приказом директора

МБОУ СОШ 10

         от 02.09.2025 № 333/1

ПОРЯДОК

определения квоты победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Щербиновский муниципальный район Краснодарского края

Количество победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) - не более 35% от

количества участников Олимпиады, набравших не менее 50 % от максимального

количества баллов.

Количество победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиад школьников по каждому общеобразовательному предмету по каждой

параллели — не более 8 % от количества участников Олимпиады, набравших

наибольшее количество баллов в рейтинге участников Олимпиады, при

условии, что количество набранных ими баллов составляет не менее 50% (50%

или более) максимального количества баллов. Если одинаковое количество

баллов набрали два и более участника Олимпиады, то лучшие работы

участников проверяют повторно всеми членами жюри и определяются

победители.

Если число победителей муниципального этапа будет превышать об

квоту на количество победителей и призеров муниципального эта

организатором Олимпиады муниципального этапа может быть принято решен

об увеличении квоты победителей и (или) призеров.

Призёрами муниципального этапа Олимпиады в пределах

установленной квоты победителей и призеров признаются все участники

муниципального эта Олимпиады, следующие в итоговой таблице за

победителями, если количество набранных ими баллов составляет не менее

500/0 от максимального количества баллов.

Участниками муниципального этапа Олимпиады признаются учащие

при условии, если: они набрали менее 5000 от максимального количества балл

не вошедшие в квоту - не более 35% от количества участников Олимпиады

набравших не менее 50 0/0 от максимального количества баллов.

Если все участники Олимпиады не набрали более 50 0/0 от максимального

количества баллов, то в этом случае ни один из участников не может б признан

призёром, и им присуждается статус «участник».